

### LOTE 01 - CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1, D=500MM	M	500	ALEXANDRE PRE-MOLDADO	R\$ 220,50	R\$ 110.250,00
2	MANILHA DE CONCRETO CA-2 DN 600MM	UND	500	ALEXANDRE PRE-MOLDADO	R\$ 221,35	R\$ 110.675,00
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA2, D=600 - L=400MM	UND	500	ALEXANDRE PRE-MOLDADO	R\$ 195,00	R\$ 97.500,00
4	AREIA GROSSA	M3	1.200	NATIVO	R\$ 60,90	R\$ 73.080,00
5	AREIA FINA	M3	1.500	NATIVO	R\$ 33,80	R\$ 50.700,00
6	TIJOLO MACIÇO COMUM	UND	10.000	CERAMICA ARMANDO PRAÇA	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
7	CIMENTO PORTLAND	KG	600	MIZU	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00
8	TELHA CERÂMICA, TIPO CANAL COM ESBARRO TIMON	UND	3.000	CERAMICA ARMANDO PRAÇA	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00
9	HIDRACOR	KG	300	HIDROTINTAS	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
10	AÇO CA-50	KG	600	GERDAL	R\$ 20,90	R\$ 12.540,00
11	BRITA	M3	2.000	PEDREIRA NATASHA	R\$ 300,00	R\$ 600.000,00
12	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	600	PEDREIRA NATASHA	R\$ 295,00	R\$ 177.000,00
13	MANGUEIRA 3/4	M	600	PLASTMAR	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
14	MANGUEIRA REFORÇADA FLEXÍVEL	M	500	PLASTMAR	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.256.235,00</b>

### LOTE 02 - ESQUADRIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	PORTA DE ALUMÍNIO	M2	20	TRAMONTINA	R\$ 820,00	R\$ 16.400,00
2	ALIZAR DE MADEIRA L = 5CM	M	600	LOURO	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00
3	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) PARA PORTA	UND	100	MASSARANDUBA	R\$ 282,90	R\$ 28.290,00

4	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE /RODAPÉ	UND	100	LOURO	R\$ 61,50	R\$ 6.150,00
5	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15CM	M	180	LOURO	R\$ 65,50	R\$ 11.790,00
6	DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	UND	60	METALVI	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00
7	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UND	50	SOPRANO	R\$ 102,50	R\$ 5.125,00
8	PORTA PARANÁ (0,80X2,10M)	UND	30	FAFI	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
9	PORTA PARANÁ (0,60X2,10M)	UND	20	FAFI	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
10	FERROLHO DE FERRO CHATO DE 3" (PADRÃO MUTIRÃO)	UND	30	METALVI	R\$ 4,15	R\$ 124,50
11	PORTA TIPO FICHA 0,80X2,10M ROLADA MADEIRA MISTA (PADRÃO MUTIRÃO)	UND	10	FAFI	R\$ 565,00	R\$ 5.650,00
12	PORTA TIPO FICHA 0,60X2,10M MADEIRA MISTA (PADRÃO MUTIRÃO)	UND	30	FAFI	R\$ 530,00	R\$ 15.900,00
13	JANELA TIPO FICHA 1,40X1,00M MADEIRA MISTA (PADRÃO MUTIRÃO)	UND	40	FAFI	R\$ 670,00	R\$ 26.800,00
14	JANELA VENEZIANA MÓVEL	M2	80	MURACATIAR A	R\$ 670,00	R\$ 53.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 195.149,50</b>

**LOTE 03 - HIDRÁULICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNITÁRIO	UNITÁRIO	TOTAL
1	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 25	UND	10	FORTLEVE	R\$ 34,28	342,80
2	JOELHO SOLDÁVEL DE 25	UND	30	FORTLEVE	R\$ 1,17	35,10
3	NYPO ROSCÁVEL DE 25	UND	20	KRONA	R\$ 2,99	59,80
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 25	UND	20	KRONA	R\$ 0,99	19,80
5	LUVA RL DE 25	UND	20	KRONA	R\$ 1,99	39,80
6	TÊ SOLDÁVEL DE 25	UND	20	KRONA	R\$ 1,89	37,80
7	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 25	UND	15	KRONA	R\$ 8,17	122,55

J.O.L. MAIA MATERIAIS - ME  
RUBRICA  
RODOVIA CE 040 KM 106 S/N - PARAJURU - BEBERIBE - CE  
jolmaia@hotmail.com -- (85)3338-8227

8	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL DE 25	UND	20	VIQUA	R\$ 14,90	298,00
9	TAMPÃO SOLDÁVEL DE 25	UND	10	KRONA	R\$ 1,19	11,90
10	TUBO DE PVC ROSCÁVEL DE 1'	M	5	KRONA	R\$ 169,99	849,95
11	TUBO PVC SOLDÁVEL 1'	M	10	KRONA	R\$ 169,99	1.699,90
12	LUVA GALVANIZADA ROSCÁVEL DE 1'	UND	10	KRONA	R\$ 3,70	37,00
13	CURVA MACHO E FÊMEA DE 90º GALVANIZADA DE 1'	UND	5	KRONA	R\$ 36,87	184,35
14	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1'	UND	5	KRONA	R\$ 42,90	214,50
15	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1 ¼ PARA 1'	UND	5	KRONA	R\$ 195,15	95,75
16	NYPO GALVANIZADO DE 1'	UND	5	KRONA	R\$ 13,99	69,95
17	CURVA SOLDÁVEL DE 32MM	UND	5	KRONA	R\$ 10,87	54,35
18	JOELHO ROSCÁVEL DE PVC DE 1'	UND	5	KRONA	R\$ 13,15	65,75
19	CANO DE PVC DE 1 ¼	M	5	KRONA	R\$ 84,27	421,35
20	LUVA GALVANIZADA DE 1 ¼'	UND	5	KRONA	R\$ 19,99	99,95
21	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1 ¼'	UND	5	KRONA	R\$ 53,37	266,85
22	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1 ½ PARA 1 ¼ PVC	UND	5	KRONA	R\$ 19,98	99,90
23	NYPO GALVANIZADO DE 1 ¼	UND	5	KRONA	R\$ 19,98	99,90
24	CURVA GALVANIZADA MACHO E FÊMEA DE 1 ¼'	UND	3	KRONA	R\$ 55,37	166,11
25	JOELHO SOLDÁVEL DE 32MM	UND	3	KRONA	R\$ 2,99	8,97
26	JOELHO DE 1 ¼ ROSCÁVEL DE PVC	UND	3	KRONA	R\$ 22,30	66,90
27	TUBO DE PVC 1 ½ ROSCÁVEL	M	3	KRONA	R\$ 192,17	576,51
28	CURVA GALVANIZADA DE 90º DE 1 ½ MACHO E FÊMEA	UND	3	KRONA	R\$ 103,16	309,48
29	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1 ½'	UND	3	KRONA	R\$ 54,15	162,45
30	NYPO DE 1 ½ GALVANIZADA	UND	3	KRONA	R\$ 35,20	105,60
31	BUCHA DE REDUÇÃO DE 2' PARA 1 ½ ROSCÁVEL	UND	3	KRONA	R\$ 19,90	59,70

J.O.L. MAIA MATERIAIS - ME  
 CNPJ: 02.201.821/0001-05 CGV: 063.320.379-0  
 RODOVIA CE 040 KM 106 S/N - PARAURU - BEBERIBE - CE  
 jolmaia@hotmail.com - (85)3338-8227

32	LUVA DE PVC ROSCÁVEL 1 ½'	UND	3	KRONA	R\$	12,24	36,72
33	LUVA GALVANIZADA DE 1 ½'	UND	3	KRONA	R\$	19,98	59,94
34	JOELHO ROSCÁVEL DE PVC DE 1 ½'	UND	3	KRONA	R\$	22,09	66,27
35	REGISTRO DE ESFERA ROSCÁVEL DE 1 ½'	UND	3	VIQUA	R\$	69,99	209,97
36	REGISTRO DE ESFERA DE 1'	UND	3	VIQUA	R\$	45,20	135,60
37	REGISTRO DE ESFERA DE 1 ½'	UND	3	VIQUA	R\$	69,98	209,94
38	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 32MM	UND	3	KRONA	R\$	3,99	11,97
39	REGISTRO GLOBO (FECHO RÁPIDO) DE 2"	UND	3	VIQUA	R\$	147,00	441,00
40	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO 20MM (3/4")	UND	3	VIQUA	R\$	67,27	201,81
41	ENGATE DE PVC	UND	3	FORTLEVE	R\$	10,99	32,97
42	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX.DÁGUA 25MM	UND	3	FORTLEVE	R\$	17,99	53,97
43	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX.DÁGUA 32MM	UND	3	FORTLEVE	R\$	31,99	95,97
44	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX.DÁGUA 40MM	UND	3	FORTLEVE	R\$	36,18	108,54
45	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX.DÁGUA 50MM	UND	3	FORTLEVE	R\$	36,18	108,54
46	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	UND	3	FORTLEVE	R\$	0,99	2,97
47	ADAPTADOR PVC REGISTRO 32MM (1")	UND	3	FORTLEVE	R\$	1,99	5,97
48	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO CAP.1000L COM TAMPA	UND	6	FORTLEVE	R\$	565,75	3.394,50
49	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO CAP.2000L COM TAMPA	UND	3	FORTLEVE	R\$	1.398,99	4.196,97
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 16.056,34</b>

J.O.L. MAIA MATERIAIS - ME  
 CNPJ 02.200.821/0001-05 LG 063.320.379-0  
 RODOVIA CE 040 KM 106 S/N - PARAJURU - BEBERIBE - CE  
[jolmaia@hotmail.com](mailto:jolmaia@hotmail.com) - (85)3338-8227

### LOTE 04 - SANITÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	JOELHO PVC PARA ESGOTO 100MM	UND	10	FORTLEVE	R\$ 9,99	99,90
2	JOELHO PVC PARA ESGOTO 40MM	UND	10	FORTLEVE	R\$ 2,70	27,00
3	JOELHO PVC PARA ESGOTO 50MM	UND	10	FORTLEVE	R\$ 4,90	49,00
4	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 100MM (4")	UND	10	FORTLEVE	R\$ 18,15	181,50
5	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 40MM (1 1/2")	UND	10	FORTLEVE	R\$ 2,40	24,00
6	TUBO PVC ESGOTO 100MM (4")	M	10	FORTLEVE	R\$ 100,00	1.000,00
7	TUBO PVC ESGOTO 40MM (1 1/2")	M	10	FORTLEVE	R\$ 45,15	451,50
8	TUBO PVC ESGOTO 50MM (2")	M	10	FORTLEVE	R\$ 84,90	849,00
9	RALO SECO PVC 10CM	UND	10	KRONA	R\$ 9,90	99,00
10	RALO SIFONADO F.FUNDIDO DN 150MM	UND	10	KRONA	R\$ 40,15	401,50
11	CAIXA SIFONADA 150X150X50 COM GRELHA	UND	10	KRONA	R\$ 60,50	605,00
12	SIFÃO PVC MULTIUSO (PIAS/TANQUES/LAVATÓRIO)	UND	10	KRONA	R\$ 9,90	99,00
13	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA	UND	6	CELITE	R\$ 189,99	1.139,94
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 5.026,34</b>

### LOTE 05 - LOUÇAS E METAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4"	UND	150	DUDA	R\$ 76,90	11.535,00
2	PIA DE MARMORITE (1,00X0,50)M C/CUBA (0,45X0,36X0,15)M (PADRÃO POPULAR)	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 118,15	2.363,00
3	PIA EM INOX 1,20X0,60 C/ 1 CUBA - C18/A304	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 309,00	6.180,00

J.O.L. MAIA MATERIAIS ME  
 CNPJ 02.280.921/0001-05 - CEP 063.320.379-0  
 RODovia CE 040 KM 106 S/N - PARA JURU - BEBERIBE - CE  
 jolmaia@hotmail.com - (85)3338-8227



4	PIA EM INOX 2,00X0,58 C/2 CUBAS	UND	10	TRAMONTINA	R\$	742,00	7.420,00
5	VALVULA AMERICANA P/PIA 1 1/2"X3/4"	UND	50	TRAMONTINA	R\$	29,90	1.495,00
6	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA	UND	10	DURAFIBRA	R\$	445,95	4.459,50
7	VALVULA PVC P/ TANQUE	UND	50	KRONA	R\$	6,80	340,00
8	TANQUE DE LAVAR CIMENTO (1,00X0,50)M C/ TANQUE (0,45X0,45X0,25)M PADRÃO POPULAR	UND	10	NATIVO	R\$	223,18	2.231,80
9	TORNEIRA BÓIA EM PVC 0 3/4"	UND	20	KRONA	R\$	19,90	398,00
10	TORNEIRA DE PLÁSTICO 3/4" (PADRÃO MUTIRÃO)	UND	50	DUDA	R\$	10,90	545,00
11	CHUVEIRO DUCHA CROMADO 1/2"	UND	50	KRONA	R\$	37,00	1.850,00
12	TORNEIRA PVC 3/4 PARA JARDIM	UND	100	KRONA	R\$	3,99	399,00
13	CHUVEIRO PLÁSTICO	UND	100	KRONA	R\$	8,20	820,00
14	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	UND	200	PLASTUBOS	R\$	10,90	2.180,00
15	BACIA SINFONADA DE LOUÇA BRANCA	UND	150	CELITE	R\$	445,99	66.898,50
16	BACIA SINFONADA PARA CRIANÇA	UND	50	CELITE	R\$	539,90	26.995,00
17	TAMPA PLÁSTICA PARA BACIA	UND	200	GRAMPLAST	R\$	55,00	11.000,00
18	TAMPA PLÁSTICA PARA BACIA - CRIANÇA	UND	100	KRONA	R\$	91,19	9.119,00
19	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UND	100	CELITE	R\$	222,15	22.215,00
20	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA	UND	200	KRONA	R\$	199,00	39.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 218.243,80</b>

**LOTE 06 - FERRAMENTAS E OUTROS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	CORDA DE NYLON 8,00MM	M	100	FORCE	R\$ 2,09	209,00
2	CORDA DE NYLON DE 10,00MM	M	100	FORCE	R\$ 2,19	219,00

JOL MAIA MATERIAIS - ME  
 CNPJ 02.200.671/0001-05 CEP 063.320-379-0  
 RODOVIA CE 040 KM 106 S/N - PARAJURU - BEBERIBE - CE  
 jolmaia@hotmail.com - (85)3338-8227

3	CADEADO E25	UND	5	PADO	R\$	20,97	104,85
4	CADEADO E35	UND	5	PADO	R\$	31,15	155,75
5	CADEADO E45	UND	5	PADO	R\$	47,87	239,35
6	CADEADO E 55	UND	2	PADO	R\$	85,13	170,26
7	ALDABRA	UND	10		R\$	4,99	49,90
8	BUCHA TIPO 6	UND	200	POLYFORT	R\$	0,18	36,00
9	BUCHA TIPO 8	UND	200	POLYFORT	R\$	0,47	94,00
10	BUCHA TIPO 10	UND	100	POLYFORT	R\$	0,78	78,00
11	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PARA BUCHA TIPO 6	UND	200	CISER	R\$	0,65	130,00
	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PARA BUCHA TIPO 8	UND	200	CISER	R\$	1,05	210,00
13	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PARA BUCHA TIPO 10	UND	100	CISER	R\$	1,08	108,00
14	FITA PERFURADA	UND	50	BEM FIXA	R\$	4,90	245,00
15	GRAMPO PARA FITA PERFURADA	UND	50	BEM FIXA	R\$	2,35	117,50
16	FITA DE AÇO	UND	50	BEM FIXA	R\$	4,21	210,50
17	GRAMPO PARA FITA DE AÇO	UND	50	BEM FIXA	R\$	2,79	139,50
18	ARAME	KG	100	GERDAL	R\$	25,35	2.535,00
19	MALETA PARA FERRAMENTA	UND	5	TRAMONTINA	R\$	156,15	780,75
20	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 1KV	UND	6	TRAMONTINA	R\$	42,90	257,40
21	CHAVE DE FENDA GRANDE	UND	5	TRAMONTINA	R\$	15,15	75,75
22	CHAVE DE FENDA MÉDIA	UND	5	TRAMONTINA	R\$	11,20	56,00
23	CHAVE DE FENDA PEQUENA	UND	5	TRAMONTINA	R\$	7,15	35,75
24	ALICATE AMPERÍMETRO	UND	2	TRAMONTINA	R\$	113,18	226,36
25	ESCADA DE ALUMÍNIO ARTICULADA	UND	2	ALUMASA	R\$	744,90	1.489,80
26	CAVALETÉ DE ALUMÍNIO	UND	2	ALUMASA	R\$	462,18	924,36
27	ESCADA PEQUENA	UND	2	ALUMASA	R\$	215,40	430,80
28	TESTE NEON	UND	3	VONDER	R\$	5,09	15,27
29	CHAVE INGLESA 18'	UND	3	TRAMONTINA	R\$	101,90	305,70
30	CHAVE INGLESA 24'	UND	2	TRAMONTINA	R\$	589,00	1.178,00
31	LUVA DE VAQUETA	UND	20	WORKER	R\$	32,90	658,00
32	MARTELO	UND	5	TRAMONTINA	R\$	46,90	234,50
33	MARRETA	UND	5	TRAMONTINA	R\$	73,47	367,35
34	ESTOPA	UND	50	MWM	R\$	6,87	343,50
35	BISNAGA DE COLA PARA	UND	10	PLASTUBOS	R\$	7,99	79,90

# MAIA

MATERIAIS



	CANO PVC							
36	BISNAGA DE SILICONE PARA ALTAS TEMPERATURAS	UND	10	PLASTUBOS	R\$	10,90	109,00	
37	CHAVE INGLESA 18'	UND	3	TRAMONTINA	R\$	60,78	182,34	
38	LAMINA DE SERRA	UND	20	STARRET	R\$	8,00	160,00	
39	LUB ANTI FERRUGEM	UND	10	ORBI QUIMICA	R\$	15,50	155,00	
40	TINTA SPRAY	UND	10	TEK BOND	R\$	25,00	250,00	
41	TRILHO	M	10	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$	35,00	350,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	13.717,14

J.O.L. MAIA MATERIAIS - ME  
*Jose Ocelio Lucindo Maia*  
 José Océlio Lucindo Maia

J.O.L. MAIA MATERIAIS - ME  
 CNPJ 02.200.821/0001-05 CGF 063.320.379-0  
 RODOVIA CE 040 KM 106 S/N - PARAJURU - BEBERIBE- CE  
[jolmaia@hotmail.com](mailto:jolmaia@hotmail.com) - (85)3338-8227